
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 012-03/19-01/58 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 07. lipnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Opće bolnice Pula 
 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) Župan Istarske županije dana 07. lipnja 2019. godine 
donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Opće bolnice Pula.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
ŽUPAN 

         mr.sc Valter Flego



 

 

Temeljem članka 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
100/18)  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
 o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Opće bolnice Pula 
 

 
Članak 1.  

Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta zdravstvene ustanove Opća bolnice Pula, 
koje je donijelo Upravno vijeće Opće bolnice Pule na 84. sjednici održanoj dana 28. svibnja. 
2019., te iste čine sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta zdravstvene ustanove Opće bolnice Pula, kojeg je utvrdilo 
Upravno vijeće Opće bolnice Pule na 84. sjednici održanoj dana 28. svibnja. 2019., te isti čini 
sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Opća bolnica Pula 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18) kojom je propisano da upravno vijeće 
zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 

Odredbom članka članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije za donošenje predložene odluke. Sukladno članku 43. alineji 12. Statuta 
Istarske županije, Skupština daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i prijedloge 
izmjena i dopuna statuta ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju 
nije drugačije propisano, te odlučuje o statusnim pitanjima. 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Upravo vijeće Opće bolnice Pula (u daljnjem tekstu: OBP) donijelo je na svojoj 84. sjednici 
održanoj dana 28 svibnja 2019. Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula i pročišćeni tekst 
Statuta opće bolnice Pula, koji su dostavljeni Istarskoj županiji radi razmatranja i davanja 
suglasnosti odnosno prihvaćanja. 

U obrazloženju izmjena, OBP navodi kako postoji potreba izmjena Statuta radi usklađenja sa 
odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti (u daljnjem tekstu: Zakon), objavljenog u Narodnim 
Novinama 100/18. 

Obzirom na navedeno, mijenjaju se sljedeći članci Statuta OBP-a:  

- u članku 5. kojim se uređuje djelatnost OBP-a, s obzirom na promjenu naziva nadležnog 
ministarstva uveden je pojam ministarstvo nadležno za zdravstvo kako kod promjena naziva 
ministarstva ne bi bilo potrebno mijenjati odredbe Statuta; 

- članak 11. kojim se uređuju ovlasti i sastav upravnog vijeća usklađen je s odredbama članka 
83. Zakona o zdravstvenoj zaštiti  Zakona, slijedom čega je navedeni članak izmijenjen u 
cijelosti. Sukladno izmjenama Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Upravno vijeće OB Pula ima 
sedam članova i čine ga predstavnici: 

- osnivača (predsjednik i tri člana) 
- Republike Hrvatske (jedan član) 
- radnika ustanove (dva člana); 

Člana Upravnog vijeća predstavnika Republike Hrvatske imenuje Vlada Republike Hrvatske 
na prijedlog ministra. 

- u članku 11.a kojim se uređuju uvjeti za članove upravnog vijeća predlaže se, a obzirom da 
se navedeno ne traži niti Statutima drugih zdravstvenih ustanova kojima je osnivač Istarska 
županija, iz članka 11.a izbrisati točke 5. i 6. Time se brišu uvjeti koje moraju ispunjavati 
kandidati za članove Upravnog vijeća i ravnatelj, i to da protiv kandidata nije pokrenut 
disciplinski postupak  niti donesena odluka disciplinskih tijela nadležnih Komora odnosno da 
se protiv kandidata ne vodi postupak zbog povrede obveza iz radnog odnosa; 

- u članku 15. kojim se uređuju ugovori za čije je zaključivanje ravnatelju potrebna suglasnost 
upravnog vijeća i osnivača, predlaže se izmijeniti alineju 1. stavka 1. članka na način da se 
poveća iznos pojedinačne vrijednosti ugovora za zaključivanje kojeg je potrebna suglasnost 
upravnog vijeća i osnivača i to na 400.000,00 kuna, bez uključenog PDV-a, čime se navedeni 
iznos usklađuje s iznosom koji je propisan i statutima drugih zdravstvenih ustanova čiji je 
osnivač Istarska županija; 



 

- članak 21. kojim se uređuju poslovi ravnatelja, usklađuje se s odredbom članka 89. stavak 
1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, slijedom čega se navedeni članak Statuta mijenja i 
dopunjuje na način da se navode obveze ravnatelja da podnosi tromjesečno, pisano izvješće 
ministru zdravstva o broju osoba umrlih u zdravstvenoj ustanovi te o broju izvršenih obdukcija 
te da bez odgađanja obavještava Ministarstvo zdravstva i Hrvatski zavod za javno zdravstvo 
o izvanrednim okolnostima u OBP kojima je  ugrožen proces pružanja zdravstvene zaštite ili 
postoji neposredna opasnost za život i zdravlje ljudi; 

- u članku 26. kojim se uređuju zamjenik i pomoćnici koje ima ravnatelj OBP-a, sukladno 
odredbi članka 85. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, uvedena je mogućnost da ravnatelj 
uz  postojeće pomoćnike može imati, uz prethodnu suglasnost ministra zdravstva i pomoćnika 
za određeno područje obavljanja stručne i znanstvene djelatnosti ustanove. S obzirom na 
složenost poslovanja te buduću znanstveno - nastavnu djelatnost OB Pula uz već postojeće 
pomoćnike predlaže se i mogućnost uvođenja i navedenog pomoćnika; 

- iza članka 28. dodaje se novi članak 28.a Statuta, kojim se sukladno članku 88. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti navode uvjeti propisani za razrješenje ravnatelja prije isteka mandata; 

- u članku 30. kojim su propisani uvjeti koje moraju ispunjavati zamjenik i pomoćnici 
ravnatelja, tekst Statuta usklađen je s novim nazivima stupnjevima akademskih zvanja, a sve 
sukladno Zakonu o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju te potrebnom 
studiju, dok se s obzirom na potrebnu stručnost u obavljanju navedenih poslova predlaže uvjet 
potrebnog radnog iskustva u struci povećati s 3 na 5 godina; 

- u članku 38. stavku 2. Statuta, radi terminološkog usklađenja sa Zakonom o zdravstvenoj 
zaštiti, riječ „stomatologije“ zamjenjuje se riječima „dentalne medicine“; 

- članak 39. Statuta, kojim se uređuje sastav i poslovi Povjerenstva za kvalitetu usklađuje se 
s odredbom članka 97. Zakona o zdravstvenoj zaštiti. 

Provođenje unutarnjeg nadzora i kontrola rada ustrojstvenih jedinica i zdravstvenih radnika 
regulirano je odredbama članka 200., 201. i 202. Zakona o zdravstvenoj zaštiti te se općim 
aktom zdravstvene ustanove  utvrđuje  način obavljanja unutarnjeg nadzora, slijedom čega se 
predlaže brisati alineju 5., kojim se uređuje da najmanje jedan član je diplomirani pravnik 
odnosno magistar prava. 

Ujedno je odredbom članka 97. Stavak 7. Zakona propisana nova obveza Povjerenstva za 
kvalitetu da ravnatelju tromjesečno podnosi izvješće o svom radu, pa je u tom smislu dopunjen 
članak. 

- članak 45. Statuta, kojim se uređuje profesionalna tajna, mijenja se i usklađuje se s 
odredbama članka 163. do 165. Zakona o zdravstvenoj zaštiti.   
 
Sve ostale odredbe Statuta ostaju na snazi i nepromijenjene.  
 
Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 
 
 
 
 



 

 
 



  

 

Ai sensi dell'art. 84 comma 1 punto 1 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" 
nn. 100/18) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2018 emana la 
 
 

DELIBERA 
 sul consenso alle Modifiche e integrazioni  
dello Statuto dell'Ospedale generale di Pola 

 
 

Articolo 1  
Si delibera il consenso alle Modifiche e integrazioni dello Statuto dell'ente sanitario 
Ospedale generale di Pola, emanato dal Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale 
di Pola all'84-ma seduta tenutasi il giorno 28 maggio  2019 che costituiscono parte 
integrante della presente Delibera. 
 

Articolo 2 
Si approva il testo emendato dello Statuto dell'ente sanitario Ospedale generale di Pola, 
emanato dal Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale di Pola all'84-ma seduta 
tenutasi il giorno 28 maggio 2019 che costituisce parte integrante della presente Delibera. 
 

Articolo 3 
La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
 
 

 


































